
Příloha zápisu ze zasedání AS PřF UK ze dne 17. 1. 2013
Pozn: znění dotazu bez podbarvení, odpovědi vyznačeny podbarvením
 
 
Vážený pane děkane, vážená paní profesorko, vážený pane profesore,

jako člen předsednictva Akademíckého senátu PřF shromažďuji podklady pro příští plenární 
zasedání, které se uskuteční ve čtvrtek 17. ledna od 14 hodin.

Téma projektu Biocev nebylo na půdě akademického senátu fakulty diskutováno od vzniku 
zájmového sdružení právnických osob. Od té doby projekt prošel řadou podstatných změn, 
které mj. vedly ke změně postavení fakulty v rozhodovacích procesech. Projekt Biocev je 
bezesporu významnou příležitostí pro segment biomedicínských oborů, každá příležitost 
však přináší i závazky a je proto vhodné, aby se u akce tak velkého rozsahu jako je Biocev 
uvažovalo o obou těchto aspektech.
Prosím Vás proto o písemné odpovědi na níže uvedené otázky a prosím Vás o ně v 
dostatečném předstihu, aby mohly být součástí podkladových materiálů pro zasedání 
akademického senátu fakulty. Podkladové materiály jsou plénu předkládány týden před 
zasedáním, tedy 10. ledna 2012.
 

1. Jaká je odhadovaná celková částka nutná na stavbu Biocev?
Odhadovaná cena projektanta v podkladu pro vyhlášení soutěže na dodavatele stavby 
1933 mil. Kč. Soutěž byla vyhlášena 14. prosince 2012, s maximální nabídkovou cenou 1607 mil. Kč. 
Předpokládá se, že cena vítězného dodavatele bude nižší.
Všechny částky jsou vč. DPH
 
 
2. Kolik činí uznatelné náklady na stavbu?
942 mil. Kč
 

3. Jak se budou o neuznatelné náklady dělit jednotliví partneři?
UK bude přispívat 40 % částky, nejvýše však 100 mil. Kč podle memoranda přijatého v prosinci 2012 
mezi univerzitou a AV ČR.
 

4. Jakým procentem bude participovat Přírodovědecká fakulta?
V rámci univerzity participuje 1. lékařská fakulta a Přírodovědecká fakulta v poměru 1:2. Konkrétní 
poměr mezi univerzitou a fakultami bude věcí dalšího jednání. V minulých letech existovala dohoda v 
rámci ZSPO Biocev o rozdělení výdajů v poměru 51 % univerzita a 
49 % fakulty.
  

5. Počítá se s vložením stávajícího majetku PřF do projektu? Případně v jaké hodnotě?
Přírodovědecká fakulta umožňuje projektu Biocev využití některých přístrojů, které ale nebudou 
převedeny do majetku jiného subjektu.
 

6. Bude z prostředků Biocev PřF nabývat majetek? V jaké hodnotě? Jak se budou účtovat 
odpisy majetku?



Ekonomický model majetkové participace fakult není doposud dořešen.
 
 
7. Kolik zaměstnanců PřF participuje či bude participovat na projektu Biocev (head count i 
full  time equivalent)?
19,5 FTE v roce 2013
35 FTE v roce 2014
63 FTE v roce 2015
 

8. Jaké bude postavení pracovníků PřF, kteří se účastní projektu Biocev? Zůstanou nadále 
zaměstnanci PřF? Budou zároveň zaměstnanci jiného subjektu?
Zůstanou nadále zaměstnanci PřF UK.
 

9. Budou výsledky výzkumu považovány za výsledky PřF?
Ano

 
10. Jaké budou roční provozní náklady Biocev, které budou muset být hrazeny z rozpočtu PřF 
v letech 2013-2015 a následně v letech 2016-2020?
Biocev bude součástí fakulty, všichni pracovníci fakulty budou i jejími zaměstnanci a tedy všechny 
jejich mzdové a provozní náklady budou hrazeny z rozpočtu fakulty. Všechny prostředky, které 
pracovníci Biocevu získají z vnějších zdrojů, budou rovněž součástí rozpočtu fakulty. Od roku 2015, 
kdy se předpokládá začátek provozu v nové budově, budou součástí rozpočtu fakulty i náklady na 
její provoz. Provozní náklady Biocev budou s postupujícími lety růst, v roce 2015 budou činit 385 mil. 
Kč, v roce 2016 442 mil. Kč. Tyto náklady budou do roku 2015 hrazeny činností výzkumných týmů 
Biocev a rovněž tzv. start-up granty z evropských prostředků. Financování v letech 2016-20 počítá 
s institucionálními a účelovými prostředky z národních programů, prostředků Národního programu 
udržitelnosti II, strukturálních fondů období 2014-2020 a grantů programu Horizont 2020.
 
 
11. Z jakých rozpočtových zdrojů v rámci PřF budou náklady Biocev hrazeny?
Ze stejných zdrojů, ze kterých je financován výzkum probíhající na fakultě, tedy PRVOUK, UNCE, SVV, 
GA UK, externí grantové prostředky, smluvní výzkum, OPVK, do budoucna je plánováno využívání 
Národního programu udržitelnosti II, strukturálních fondů 2014-20 a programu Horizont 2020. 
 

12. K čemu se PřF zavázala, pokud jde o plnění monitorovacích indikátorů projektu v letech 
2013-2020?
Přiložená tabulka obsahuje čísla za celou UK, na PřF UK připadají 2/3.
 
 

13. Bude Biocev z hlediska PřF pouze projekt řešený napříč organizační strukturou nebo se 
bude jednat o samostatnou organizační složku v rámci fakulty, případně univerzity?
V současném modelu bude projekt řešen napříč organizační strukturou fakulty.
 
 
S pozdravem
Jan Kříž



1. místopředseda Akademického senátu PřF
 



 
 
  Charakter 

indikátoru
Hodnota 

indikátoru 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Článek v impaktovaném 
časopise (Jimp) [počet] - 
kumulativní

kumulativní 51 0 0 0 51 35 41 49 57 67

Publikace (ostatní) - 
kumulativní kumulativní 11 0 0 0 11 8 9 10 11 11

Odborné publikace (dle 
metodiky RVV) [počet] - 
kumulativní

kumulativní 62 0 0 0 62 43 50 58 67 78

Objem smluvního výzkumu 
[tis. Kč] - kumulativní kumulativní 2 917 0 0 1 031 1 886 2 880 4 041 5 423 6 971 9 011

Objem prostředků na VaV ze 
zahraničních zdrojů [tis. Kč] - 
kumulativní

kumulativní 9 764 0 0 3 161 6 603 11 628 18 477 22 274 25 142 27 237

Počet úspěšných Ph.D. 
absolventů [počet] - 
kumulativní

kumulativní 4,7 0 0 0 4,7 7,6 8,2 8,9 9,5 10,1

Studenti (Mgr., Ph.D.) 
využívající infrastrukturu 
[počet] – hodnota 2015

hodnota 
2015 100 0 0 63 100 125 125 125 125 125

Podíl kapacit infrastruktury 
využívaných jinými subjekty 
[%] – hodnota 2015

hodnota 
2015 8% 0% 0% 4% 8% 12% 12% 12% 12% 12%

Počet výzkumníků 
využívajících infrastrukturu 
[počet] – hodnota 2015

hodnota 
2015 137 0 0 98 137 170 169 169 165 165

Nová pracovní místa, 
zaměstnanci VaV celkem 
[počet] – hodnota 2015

hodnota 
2015 93,05 0,67 34,07 72,25 93,05 110,3 121,3 131,6 135,83 135,83

Nová pracovní místa, 
výzkumníci celkem [počet] – 
hodnota 2015

hodnota 
2015 78,3 0 27,35 59,48 78,3 92,1 99,8 107,6 112,6 112,6

Nová pracovní místa, 
výzkumníci do 35 let celkem 
[počet] – hodnota 2015

hodnota 
2015 28,9 0 0 17 28,9 34,4 34,3 34,1 33,3 33,3

Příjmy z národních grantů 
/ úč. podpory (tis. Kč) - 
kumulativní

kumulativní 25 007 0 0 7 397 17 610 31 007 46 679 52 647 62 855 62 855

 
 

 
 


